

خطبه

تروریست‌ها باید از شلیک موشک‌های سپاه در سی بگیرند



خطیب موقت جمعه تهران گفت: امیدوارم تروریست‌ها و حامیان‌شان فهمیده باشند جمهوری اسلامی ایران در برابر این جنایات هرگز اغماض نمی‌کند و به تروریست‌ها و حامیان‌شان پاسخی از این محکم‌تر می‌دهد و این درس را باید بگیرند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله محمد امامی‌کاشانی در سخنانی امنیت موجود کشور را تاجی بر سر ملت ایران دانست و تصریح کرد: این تاج امنیت و عزت را باید حفظ کرد که با وحدت، توکل به خدا و نیت‌های پاک به دست می‌آید و همه نگاه‌شان به حرکت ولی‌امر باشد، آن وقت است که شوکت ما به جای خودش باقی می‌ماند. وی همچنین از سپاه پاسداران به دلیل شلیک موشک به مواضع داعش در «دیرالزور» سوریه قدردانی و آن را به جا و درست توصیف کرد و اظهار داشت: امیدوارم تروریست‌ها و حامیان‌شان فهمیده باشند جمهوری اسلامی ایران در برابر این جنایات هرگز اغماض نمی‌کند و به تروریست‌ها و حامیان‌شان پاسخی از این محکم‌تر می‌دهد و این درس را باید بگیرند. وی با تأکید بر اینکه امنیت موجود کشور تاجی بر سر ملت ایران و هر دسته و گروهی است، افزود: این علیه او و آن علیه دیگری می‌گوید اما قدر این امنیت را نمی‌فهمند؛ ملت‌های دیگر آن را می‌فهمند و حسرت می‌خورند. دشمنان از این امنیت رنج می‌برند، نقشه می‌ریزند و طراحی می‌کنند اما دوستان شکرگزار آن نیستند.

■ ■ ■

تخریب سپاه از سوی آمریکا و برخی مسؤولان داخلی مقدمه فتنه است

معاون اول قوه‌قضائیه گفت: امروز که آمریکا به یک نحوی کری می‌خواند و افراد و نهادهای انقلابی مثل سپاه، بسیج و دستگه‌فقهایی از لسان برخی مسؤولان تخریر می‌شوند و وقتی به تجربه گذشته نگاه می‌کنم، به گمانم یک فتنه جدید در پیش است. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌آزادی در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: به عنوان فردی که از اول انقلاب تا امروز در دستگه قضایی و دستگه اجرایی بودم، تجربه ثابت کرده بعد از هر تخریب علیه سپاه و برخی عناصر انقلابی، یک اقدام خطرناک اتفاق افتاده است. وی افزود: در اوایل انقلاب می‌بینیم که یک بنی‌صدری پیدا می‌شود که خودخواه است و مغرور به رأی اکثریت مردمی است که نمی‌داند به رئیس‌جمهور رای دادند تا نمایندیه مردم و نظام باشد و مشکلات را حل کند. محسنی‌آزادی گفت: امروز که تخریب علیه سپاه، بسیج، افراد موثر و دستگه قضایی شدت گرفته و به تجربه گذشته که نگاه می‌کنم فکر می‌کنم فتنه‌ای جدید و اقدامی جدید در پیش است. امروز که آمریکا به یک نحو کری می‌خواند و نهادهای انقلابی، سپاه، دستگه قضایی و عناصر انقلاب از لسان برخی مسؤولان تخریر می‌شوند، به گمانم یک توطئه جدید در پیش است.

دیپلماسی

قاسمی: متهم کردن مستمر همسایگان راه‌حل مشکلات داخلی بحرین نیست
سنخگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: فرافکنی و متهم کردن مستمر همسایگان راه‌حل مشکلات داخلی بحرین نیست. به گزارش اداره کل دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه، بهرام قاسمی ضمن رد تلاش دیگر بسار مقام‌های امنیتی بحرین برای ارتباط دادن مسائل داخلی این کشور با جمهوری اسلامی ایران، آن را دست‌انوایزی نخبنا و شکست‌خورده برای سروش نهادن بر مشکلات داخلی خود دانست و افزود: دولت بحرین هر از گاهی به بهانه مقابله با هسته‌های تروریستی خبر از دستگیری تعدادی از اتباع این کشور می‌دهد و ادعا می‌کند آنها با جمهوری اسلامی ایران در ارتباط بودند. قاسمی خاطرنشان کرد: جامعه بین‌الملل بخوبی واقف است بحران داخلی ۶ ساله بحرین نتیجه رویکرد امنیتی دولت به اعتراضات مدنی و مسالمت‌آمیز اکثریت مردم این کشور است. سنخگوی وزارت امور خارجه بار دیگر به دولت بحرین توصیه کرد به جای فرافکنی مستمر و متهم کردن همسایگان که سیاستی کهنه و ناکارآمد است، به توصیه‌های مکرر جامعه بین‌المللی برای کنار گذاشتن رویکرد امنیتی به اعتراضات مدنی و آغاز مذاکره با رهبران اعتراضات مردمی پاسخ مثبت دهد.

هیأت‌منصفه دادگاهی در آمریکا به مصادره اموال بنیاد علوی و برج معروفش در منهتن رأی داد

لقمه بزرگ



به این بنیاد، با بانک ملی ایران کار می‌کرده، در نتیجه تحریم‌های آمریکا علیه این بانک دولتی ایران را نادیده گرفته، از این رو دادستانی خواستار مصادره ساختمان شده است که به ادعای آنان قیمت آن بیش از ۸۰۰ میلیون دلار برآورد می‌شود.

در واکنشش به این ادعا وکیل بنیاد علوی با رد اتهام گفته بود این بنیاد یک سازمان خیریه است و تنها به خدمات فرهنگی اشتغال دارد. در هفته چهارم رسیدگی به این پرونده اما برای نخستین بار دادستان‌ها مدعی شدند بنیاد علوی، مالک اولیه برج، به طور غیرقانونی میلیون‌ها دلار پول را از طریق فعالیت‌های خیریه به جیب ایران ریخته است. آنان بر همین اساس ابراز امیدواری کردند که ۵۰۰ میلیون دلاری به قربانیان غرامت بیش از ۵۰۰ میلیون دلاری به قربانیان بفرزم آنها فعالیت‌های تروریستی ایران تعلق گیرد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، مایکل لاکاره، معاون دادستان آمریکا پیش‌تر ابراز اطمینان کرده بود دولت از طریق اظهارات شاهدان و مدارک و شواهد موجود در دادگاه فدرال منتهن، اثبات کرده بنیاد علوی باید از ۶۰ درصد سهام خود در برج ۳۶ طبقه اداری در نزدیکی مرکز راکفلر بگذرد. ۶۰ درصد مالکیت این آسمانخراش در منطقه منهتن نیویورک متعلق به بنیاد علوی است و ۴۰ درصد سهام دیگر این آسمانخراش متعلق به شرکت «آسنا» است که متفاهای آمریکایی ادعا می‌کنند با بانک ملی ایران ارتباط دارد. در ایران اما همچون تمام دستبردهای پیشین آمریکایی‌ها، هیچ واکنش مناسبی به طمع آمریکایی‌ها برای مصادره

آسمانخراش ایرانی صورت نگرفت تا اینکه در نهایت روز پنجشنبه، وکیل دولت آمریکا در بیانیه‌ای از حکم دادگاه برای مصادره املاک بنیاد علوی خیر داد. «جون اچ‌کیم» در بیانیه‌ای اعلام کرد هیات منصفه دادگاه درباره ساختمان بنیاد علوی در منهتن نیویورک، حکم کردند ساختمان بنیاد علوی و دیگر سرمایه‌های مربوط به آن توسط دولت آمریکا قابل مصادره خواهد بود. کیم در بیانیه خود مدعی شد این برج ۳۶ طبقه در منهتن (نیویورک) بیش از یک دهه به صورتی پنهان در خدمت دولت ایران بوده و راهی شده بود برای فرستان میلیون‌ها دلار به ایران که در تخطی آشکار از مفاد تحریم‌های آمریکاست. او گفته است: «در این جلسه دادگاه، اسرار این ساختمان برای همه آشکار شد و حکم امروز هیات منصفه نیز آنچه را ما از سال ۲۰۰۸ فکر می‌کردیم تأیید کرد». حکم هیات منصفه این ساختمان را از همچنین ساختمان‌ها و اموال دیگر را قابل مصادره اعلام کرده است. به گفته وکیل دولت آمریکا، این حکم هیات منصفه، بزرگ‌ترین مصادره مدنی و همچنین بزرگ‌ترین مصادره مربوط به تروریسم در تاریخ آمریکا محسوب می‌شود. کیم در بخش پایانی بیانیه خود مدعی شده اموال مصادره شده برای جبران خسارت‌های قربانیان اقدامات تروریستی که آمریکا ادعا می‌کند مورد حمایت ایران بوده است، پرداخت خواهد شد.

بر اساس این گزارش، بنیاد علوی از پیش از انقلاب در آمریکا دایر شده بود و از سال ۱۹۹۲ فعالیت‌های خود را تحت این نام دنبال کرد. عمده

گزارش
درباره مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت درباره ایران که یکی از اسناد توافق هسته‌های ایران و ۵+۱ غربی تفاسیر و انتقادات مفصلی مطرح شده است. به صورت ویژه مهم‌ترین نگرانی‌ها درباره این قطعنامه مفاد مربوط به محدودیت برنامه موشکی ایران و نیز فعالیت مستشاری ایران علیه تروریسم در منطقه بوده است. تفاسیر مختلفی درباره مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ مطرح شد و حتی برخی کارشناسان براساس مفاد این قطعنامه هشدار دادند که به دلیل ناتوانی و ضعف تیم مذاکره‌کننده، امکان اعمال برخی محدودیت‌ها درباره فرماندهان نظامی و مستشاران ایران وجود دارد. به گزارش «وطن امروز»، اظهارات اخیر نمایندگان آمریکا و فرانسه در شورای امنیت درباره مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ نشان می‌دهد نگرانی برخی تحلیلگران داخلی درباره مفاد این قطعنامه بجای‌بوده‌است. نمایندگان آمریکا و فرانسه در شورای امنیت در جلسه اخیر این شورا که درباره میزان پایبندی ایران به قطعنامه بوده است، در اظهاراتی عجیب مدعی شدند براساس قطعنامه ۲۲۳۱ باید

از سفرهای حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران به کشورهای عضو سازمان ملل منعایت به عمل می‌آمد. نماینده آمریکا در این رابطه به صورت مشخص گفت که باید از سفرهای سلیمانی به عراق و سوریه جلوگیری می‌شد. آنها همچنین ندانم برنامه دفاع موشکی ایران را خلاف مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ دانستند. براساس این گزارش، «یکی هیلی» نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل متحده روز پنجشنبه در نشست بررسی گزارش دبیر کل جدید سازمان ملل از میزان پایبندی ایران به قطعنامه ۲۲۳۱ شرکت کرد و مثل همیشه، علیه کشورمان سخن گفت. نیکو هیلی سخنان خود را با اشاره به یک داستان قدیمی آغاز کرد و در توهینی زشت به ملت ایران گفت: «بحث پایبندی ایران به تعهدت بین‌المللی، مراهه یاد داستان عقرب و قورباغه انداخت. عقربی که سسوار بر قورباغه در حال گذشتن از رودخانه بود و با علم به غرق شدن خود، به خاطر طبیعت خود، قورباغه را نیش زد.» هیلیی گفت: «گزارش دبیر کل هم حاوی اطلاعات از همین طبیعت مخرب رژیم ایران است.» به گزارش فارس، وی ادامه داد: «در هر پاراگراف آن، اقدامات رژیم ایران در بی‌اعتنایی به قطعنامه ۲۲۳۱ گزارش نشده، از جمله پرتاب مکرر موشک‌های بالستیک، قاچاق سلاح و خریدهای غیرقانونی تجهیزات مرتبط با موشک‌های بالستیک.» نماینده آمریکا در سازمان ملل مدعی شد: «تسلیمات و

هیأت‌منصفه دادگاهی در آمریکا به مصادره اموال بنیاد علوی و برج معروفش در منهتن رأی داد

فعالیت‌های این بنیاد در حوزه‌های فرهنگی و علمی است. همه فعالیت بنیاد علوی در قالب تبلیغ فرهنگ اسلامی و زبان، ادبیات و تمدن فارسی دنبال شده است. در این راستا کمک‌های خیره‌به بنیاد علوی در جامعه آمریکایی همواره مورد توجه بوده است. حتی در رای دادگاه ایالتی آمریکا، قاضی فراست به این فعالیت‌های بنیاد علوی اشاره کرده است. یکی دیگر از فعالیت‌های بنیاد علوی اعطای بورسیه در رشته‌های مربوط به ادبیات فارسی و فرهنگ ایرانی بوده است. فعالیت‌های دینی این بنیاد نیز در قالب ساخت برخی مساجد در برخی ایالات و برگزاری مراسم دینی محدود بوده است. باحکم جدید هیات منصفه دادگاه، دادستان‌های فدرال اکنون می‌توانند تلاش خود را برای مصادره این ساختمان آغاز کنند.

اما اموال و دارایی‌های بنیاد علوی در آمریکا به چه میزان است که دولت آمریکا به دنبال مصادره آن است؟
درباره اموال این موسسه غیرانتفاعی نیز روایت‌های مختلفی وجود دارد. برخی اموال بنیاد علوی را شامل یک آسمانخراش ۳۶ طبقه در منهتن نیویورک، ۴ مسجد در نیویورک، مریلند، کالیفرنیا و هیوستون و مراکز اسلامی در مریلند، ویرجینیا، کالیفرنیا و تگزاس روایت کرده‌اند. در این میان البته آنچه مشخص است اینکه معروف‌ترین امول این بنیاد آسمانخراش شماره ۶۵۰ در خیابان پنجم محله منهتن در نیویورک است. ارزش این آسمانخراش که در نیویورک نیز به عنوان یکی از بناهای معروف از آن یاد می‌شود، چند میلیارد دلار برآورد شده است. بر اساس حکم صادره علیه بنیاد علوی غیر از این ساختمان، امکان مصادره اموال و دارایی‌ها و ساختمان‌های ایران در کونیز، هیوستون، کارمایکل، کالیفرنیا، کاتارپین، ویرجینیا، و راگوئیل نیز وجود دارد. در کنار این دارایی‌ها، موجودی حساب‌های بنیاد علوی بسیار قابل توجه است. بر اساس قوانین ایالات متحده، همه درآمدهای این بنیاد باید در خاک آمریکا هزینه می‌شد. برخی روایت‌ها ارزش موجودی حساب‌های بنیاد علوی را حداقل ۵۰۰ میلیون دلار برآورد کرده‌اند. این موجودی عمدتاً از محل اجاره آپارتمان‌های برج منهتن تأمین شده است. به‌گونه‌ای که اجاره آپارتمان‌های این برج مبلغی معادل ده‌ها میلیون دلار را ماهانه نصیب این بنیاد می‌کند.

انرژی اتمی ادامه پایبندی ایران به تعهدات خود در چارچوب توافق هسته‌ای را تأیید کرده است. میزان کل ذخایر اورانیوم ایران همچنان در محدوده توافق شده است و ایران همچنان اجازه نظارت بر تاسیسات هسته‌ای‌اش را داده و این روند را تسهیل کرده است. به گزارش تسنیم، وی اظهار داشت: برای اطمینان نسبت به ادامه اجرای موفق این توافق، همه طرف‌ها باید به طور کامل به تعهدات خود پایبند باشند و اعتماد و همکاری متقابل را در طبقه کلملی از رقابت دهنند. متاسفانه گزارش اخیر دبیر کل برخی مسائل کمتر مثبت را برجسته می‌کند که باید در ارتباط با الحاقیه B که در قطعنامه ۲۲۳۱ گنجانده شده است، حل و فصل شود. نماینده انگلیس افزود: نخستین سوله مربوط به شلیک یک فروند موشک میان‌برد توسط ایران در ۲۹ ژانویه است. از آنجا که چندین نشست درباره این مساله مهم داشتیم، و ملاحظات بیشتری نیز در قالب قطعنامه ۲۲۳۱ شورا داریم، درباره این مساله کوتاه نخواهیم آمد ولی فقط به خاطر روشن شدن مساله، می‌خواهم بار دیگر بر موضع لندن تأکید کنم که این شلیک مغایر مقررات قطعنامه ۲۲۳۱ است. ما همچنین از درخواست دبیر کل از ایران برای خودداری از هرگونه شلیک موشک که موجب بی‌ثباتی منطقه می‌شود، حمایت می‌کنیم. وی گفت: ما همچنین نگران گزارش‌های متوالی مربوط به نقض محدودیت‌های اعمال شده برای انتقال تسلیحات متعارف هستیم. علاوه بر این، گزارش‌های گسترده از نقض مقررات ممنوعیت سفر از جمله نقض‌های جدید توسط ژنرال قاسم سلیمانی با توجه به حساسیت‌های منطقه‌ای، به طور خاص نگران‌کننده است. بنابراین با کنار هم قرار دادن این مسائل، روشن است که این فعالیت‌ها تأثیرات مخربی بر امنیت منطقه دارد. بلکه ما با ایران موافق هستیم که بزرگ‌ترین تهدید علیه منطقه یک تهدید مشترک برای همه ماست. همه ما باید با داعش مقابله کنیم و تروریسم را شکست دهیم. بلکه ما از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم با ایران همکاری کند تا تهران را تشویق کند نقش شفاف‌تر و سازنده‌تری در امور منطقه داشته باشد. ولسی نمی‌توانیم چشممان خود را روی فعالیت‌های ایران که نقض قطعنامه‌های شورای امنیت و حمایت از نیروهای نیابتی در درگیری‌های منطقه‌ای است ببندیم. این اقدامات تلاش‌های مربوط به دستیابی به راهکارهای مسالمت‌آمیز را پیچیده می‌کند و به رفاه و امنیت آینده ایران لطمه می‌زند.

اخبار

آغاز اجرای فرمان منع صدور ویزای آمریکا به ایرانیان

رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند دولت آمریکا از بامداد جمعه، اجرای فرمان رئیس‌جمهوری ایالات متحده برای منع صدور روادید به شهروندان ۶ کشور عمدتاً مسلمان از جمله ایران را آغاز کرد. رسانه‌های آمریکا گزارش دادند دولت آمریکا از بامداد جمعه، اجرای فرمان رئیس‌جمهوری ایالات متحده برای منع صدور روادید به شهروندان ۶ کشور عمدتاً مسلمان از جمله ایران را آغاز کرد. براساس این گزارش، قرار بود دولت آمریکا از ساعت ۲۰ پنجشنبه به وقت واشنگتن (نیمه‌شب به وقت گرینویچ) اجرای فرمان دونالد ترامپ برای منع صدور روادید به شهروندان ایران و ۵ کشور عمدتاً مسلمان دیگر را آغاز کند. گزارش شده وزارت خارجه آمریکا در دستورالعملی که برای کنسولگری‌هایش در سراسر جهان فرستاده، گفته است شهروندان این ۶ کشور باید یک «خوشاوند نزدیک» یا رابطه کاری در ایالات متحده داشته باشند تا بتوانند روادید بگیرند. در این دستورالعمل، نوشته‌اند والدین، همسر، فرزند (از جمله فرزندان بزرگسال)، داماد، عروس، خواهر یا برادر، «خوشاوند نزدیک» حساب می‌شوند اما نوه، پدربزرگ، مادر بزرگ، شوهر خواهر، زن برادر، نامزد یا دیگر خوشاوندان شامل آن نیستند. این نسخه دوم فرمان مهاجرتی رئیس‌جمهوری آمریکا‌ست که طبق آن، کسانی که روادید روی گذرنامه‌شان خورده است یا کارت سبز اقامت در آمریکا دارند، همچنان می‌توانند وارد آمریکا شوند، بر عکس نسخه اول فرمان که جلوی ورود این‌س عده را هم می‌گرفت. طبق فرمان رئیس‌جمهوری آمریکا که اجرای آن بزودی آغاز می‌شود، صدور روادید آمریکا برای شهروندان ۶ کشور ایران، سوریه، سودان، سومالی، لیبی و یمن دست‌کم برای ۹۰ روز متوقف می‌شود. این فرمان همچنین ورود پناهنجویان را به مدت ۱۲ روز معلق می‌کند. این حکم در چند دادگاه مورد اعتراض قرار گرفت و هیچ‌وقت به مرحله اجرا نرسید. اما دیوانعالی آمریکا دوشنبه اعلام کرد اجازه می‌دهد فرمان منع صدور روادید اجرا شود اما با این استثنا که فرمان مهاجرتی نمی‌تواند علیه شهروندان خارجی اعمال شود که دارای «ارتباطی اصیل» یا شخص یا شرکتی در ایالات متحده هستند. به گزارش بی‌بی‌سی، دیوانعالی آمریکا همچنین اعلام کرد تصمیم گرفته است تقاضای وکلای دولت دونالد ترامپ در پرونده موسوم به فرمان مهاجرتی رئیس‌جمهور آمریکا را بررسی کند. پس از آن ترامپ گفت این ممنوعیت ۷۲ ساعت بعد به اجرا گذاشته خواهد شد. ترامپ که هدف از فرمان مهاجرتی‌اش را بهبود امنیت در آمریکا عنوان کرده بود، تصمیم تازه دادگاه را «بیروزی آشکار» برای امنیت ملی آمریکا خوانده است.

■ ■ ■
با حضور شخصیت‌های داخلی و خارجی مراسم تحلیف روحانی ۱۴ مرداد در مجلس بر گزار می‌شود
مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری ۱۴ مرداد در مجلس شورای اسلامی بر گزار می‌شود. مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری دوره دوازدهم روز شنبه ۱۴ مرداد، با حضور شخصیت‌ها و مقامات داخلی و خارجی می‌شود. روابط عمومی مجلس شورای اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد مراسم تحلیف حجت‌الاسلام حسن روحانی به عنوان رئیس‌جمهور دوره دوازدهم در محل صحن مجلس انجام می‌شود. گفتنی است، پیش از این مهدی کیایی، مدیرکل فرهنگی و روابط عمومی مجلس گفته بود مراسم تحلیف رئیس‌جمهور طبق روال قانونی و قبلی در نخستین جلسه علنی پس از تصفیذ حکم توسط رهبر معظم انقلاب بر گزار می‌شود.

■ ■ ■
نماینده ولی‌فقیه درسپاه قدس:

هلاکت ابوبکر البغدادی قطعی است

نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: تروریست‌ها توانستند به اهداف خود در منطقه خاورمیانه دست یابند. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام علی شیرازی روز پنجشنبه درباره اشراف سپاه قدس بر تحرکات تروریست‌ها افزود: سپاه قدس به صورت کامل در برابر تروریست‌ها ایستاده است، به همین دلیل تروریست‌ها نتوانستند به اهدافی که در منطقه دنبال می‌کردند، دست یابند. وی درباره توانمندی موشکی ایران برای سبلی زدن به گروه تروریستی داعش نیز گفت: توان موشکی ایران سبلی محکمی از ایران به داعش بود و این ضربه هراسی بر دل گروه‌های تروریستی و داعش در منطقه انداخته است. شیرازی درباره مرگ البغدادی، سیر کرده گروه تروریستی داعش نیز افزود: مرگ این تروریست قطعی است. نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه گفت: داعش دست‌پرورده آمریکاست و مورد حمایت برخی کشورهای منطقه است و این تروریست‌ها زاینده حمایت این کشورها هستند.